P M
Innen greifen
Aussen greifen
Universal greifen
Technische Informationen:
Werkstoffe:
• Gehäuse in Aluminiumlegierung
• hartcoatiert bzw. schwarz eloxiert

• Minimaler Luftverbrauch!
• Die Antriebe sind wartungsfrei und Spritzwassergeschützt!
Bestellbezeichnung:
Standard Ausführung = 0 0 = Ausführung IP66 -Standard
Standard mit Endabfrage = 1
Montageflansch = 2
Montageflansch mit Endabfrage = 3
Montagewinkel (auf Anfrage) = 4 0 = Standard
Montagewinkel mit Endabfrage = 5 1 = mit EX-Zertifikat nach RL94/9/EG
(auf Anfrage) (auf Anfrage)
D S G 0 4 5 0 - X - X - X X X
D S G 0 9 0 0 - X - X - X X X
D S G 1 8 0 0 - X - X - X X X
D S G 3 6 0 0 - X - X - X X X
0 = Standard
Antriebs-Nenndrehmoment bei 6 bar in Ncm 1 = Silikonfrei
 2 = Außendichtungen >FPM - FKM< (Viton)
Standard = 0 3 = mit 1 und 2
Getriebe mit Untersetzung 3:1 = 1 4 = Außendichtungen >EPDM - PTFE< (Acetonbest.)
Getriebe mit Untersetzung 9:1 = 3 5 = mit 1 und 4
Bestellbeispiel: Sie bestellen: D S G 0 4 5 0 - 4 - 0 - 0 0 2
Wir liefern: Drei-Schwenkfinger-Greifer Typ DSG 0450 mit Montagewinkel,
IP66 - Standard mit Vitondichtungen
Bestellhilfe
Funktion
Aussen spannen
Innen spannen
Abmessungen
mit Montageflansch mit Montagewinkel
Abmessungen
mit Getriebe
L1
3:1
L 2
3:1
L 7
3:1
L 1
9:1
L 2
9:1
L 7
9:1
DSG 0450 124,5 127,5 81 150,5 153,5 107
DSG 0900 139 142 95,5 165 168 121,5
DSG 1800 166 170 105 197,5 201,5 136,5
DSG 3600 188 192 127 219,5 223,5 158,5
Abmessungen mit Getriebe
Abmessungen ohne Getriebe
Greif-Drehmoment
ohne
Getriebe
mit Getriebe
3 : 1
mit Getriebe
9 : 1
DSG 0450 6,5 Nm 19,5 Nm 58,5 Nm
DSG 0900 13 Nm 39 Nm 117 Nm
DSG 1800 32 Nm 96 Nm 288 Nm
DSG 3600 65 Nm 195 Nm 585 Nm
Schwenkwinkel
Gewicht
ohne Getriebe
Gewicht
mit Getriebe
3 : 1
Gewicht
mit Getriebe
9 : 1
DSG 0450 max .180° 2,1 kg 3,0 kg 3,8 kg
DSG 0900 max .180° 2,3 kg 3,2 kg 4,0 kg
DSG 1800 max .180° 5,9 kg 8,6 kg 10,4 kg
DSG 3600 max .180° 6,5 kg 9,2 kg 11,0 kg